
KUPNÍ SMLOUVA 
podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

uzavřená mezi 

 

1. Prodávajícím 

    Kränzle spol. s r.o. 

    Sportovní 630/13, 360 09 Karlovy Vary 

    výpis z OR ved. Krajským soudem v Plzni 

    odd.C, vložka 5145, č.v. 21909/2004 

    v zastoupení: Mgr. Marie Burešová, jednatelka 

    IČO: 00884634, DIČ: CZ00884634 

 

(dále jen jako „Prodávající“) na straně jedné 

 

a 

 

2. Kupujícím 

    Městská zařízení sociálních služeb, 
    příspěvková organizace 
    Východní 621/16 
    360 01 Karlovy Vary 
    Pr 687 vedená u Krajského soudu v Plzni 
    V zastoupení: Mg. Milan Martinek 
    IČO: 47701277, DIČ: CZ47701277 
 
 
(dále jen jako „Kupující“) na straně druhé 
 
 

I. Předmět smlouvy 

1) Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem podlahového mycího stroje Columbus RA 43 B40 

QS  1 ks, kartáč standard - 1 ks, kyselinové baterie 2 ks, nabíječ 1 ks, kotouč nosný 1 ks, pad červený 1 

ks, upínač padu 1 ks, Floorsan super 10 kg – 1 ks , (dále jen „Předmět koupě“). 

2) Prodávající se zavazuje, že kupujícímu odevzdá předmět koupě s veškerým příslušenstvím a 

umožní mu nabýt vlastnické právo k němu; kupující se zavazuje, že předmět koupě s veškerým 

příslušenstvím převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu. 

 

II. Kupní cena 

1) Kupní cena byla stranami smlouvy stanovena ve výši 110.783,-Kč vč. DPH (21%), slovy 

stodesettisícsedmsetosmdesáttřikoruny. 

Cena bez DPH (21%) činí 91.556,- Kč, slovy devadesátjedentisícpětsetpadesátšestkorun. 

2) Kupní cena bude uhrazena ve lhůtě uvedené v čl. IV odst. 1 na účet prodávajícího. 

 

                                 

 



                             III. Výhrada vlastnického práva 

1) Strany smlouvy si ujednaly, že kupující se stane vlastníkem předmětu koupě a veškerého 

příslušenství teprve úplným zaplacením kupní ceny. 

2) Nebezpečí škody na předmětu koupě a veškerém příslušenství však přechází na kupujícího 

okamžikem jejich převzetí. 

 

  IV. Doba a místo plnění 

1) Prodávající předá předmět koupě s veškerým příslušenstvím kupujícímu v termínu do 1 týdne. 

Součástí předání zboží bude i předání dokumentace.  

            

 

2) Kupní cena bude uhrazena do 14 dnů od obdržení předmětu koupě společně s daňovým 

dokladem-faktura. 

     

3) Součástí dodávky je předvedení a zaškolení obsluhy stroje.  

 

V. Prohlášení prodávajícího a kupujícího 

 

1) Prodávající prohlašuje, že je oprávněn předmět koupě s veškerým příslušenstvím prodat a že na 

nich neváznou žádné dluhy, zástavní práva či jiné právní vady. 

2) Kupující prohlašuje, že si předmět koupě a veškeré příslušenství prohlédl a seznámil se s jich 

faktickým i právním stavem. 

 

VI. Odstoupení od smlouvy 

1) Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě prodlení kupujícího s uhrazením kupní 
ceny. 
2) Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě prodlení prodávajícího s předáním předmětu 
koupě a veškerého příslušenství ve smluveném termínu. 
3) Kupující je dále oprávněn od smlouvy odstoupit tehdy, ukáže-li se některé z prohlášení 

prodávajícího podle čl. V odst. 1 této smlouvy nepravdivým. 

 

VII. Smluvní pokuta a úrok z prodlení 

1) Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z fakturované částky za 

každý den prodlení při nedodržení termínu splatnosti faktury. 

 

VIII. Všeobecné záruční podmínky 

Na zboží je poskytována standardní záruka v rozsahu a za podmínek uvedených v Záručním listě, 

dodávaném ke každému nákupu zboží. Záruční doba je prodávajícím poskytována minimálně na 

úrovni odpovídající platným právním předpisům, a to zejména ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, podle charakteru objednaného zboží a podle toho, 

zda jste spotřebitelem nebo podnikatelem. Pokud nejste spotřebitelem, je při uplatňování záruky 

nutné předložit řádně vyplněný Záruční list potvrzený prodávajícím nebo doklad o zaplacení, jinak si 

vyhrazujeme právo reklamaci odmítnout. Jste-li spotřebitelem, předložení vyplněného Záručního listu 

nebo dokladu o zaplacení doporučujeme, nepředložení kteréhokoliv z těchto dokumentů však 

nebrání vyřízení reklamace při splnění zákonných podmínek. 



Standardní záruka  

Jste-li spotřebitelem: 

1. Záruční doba u nepoužitého spotřebního zboží činí 24 měsíců ode dne převzetí zboží. 

2. Vznikne-li mezi prodávajícím a kupujícím spor ze smlouvy, který se nepodaří vyřešit přímo, 

má kupující právo obrátit se s tímto sporem na Českou obchodní inspekci 

(http://www.coi.cz/) za účelem mimosoudního řešení spotřebitelského sporu. Toto právo 

může kupující uplatnit nejpozději do 1 roku ode dne, kdy u prodávajícího poprvé uplatnil 

právo, které je předmětem tohoto spotřebitelského sporu. 

Jste-li podnikatelem: 

1. Prodávající poskytuje záruční dobu na stroje v délce 12 měsíců ode dne zakoupení tohoto 

zboží. 

2. Kupující má možnost objednat si u prodávajícího placenou generální prohlídku na zakoupený 

stroj. Pokud si kupující objedná generální prohlídku nejpozději do jednoho roku ode dne 

zakoupení stroje, bude mu po provedení generální prohlídky záruka na stroj jednorázově 

prodloužena o dalších 12 měsíců. 

3. Kupující je v rámci generální prohlídky povinen přistavit a zpřístupnit stroj prodávajícímu na 

vlastní náklady. 

4. Prodávající poskytuje záruční dobu na skládané blokové baterie a externí nabíječe v délce 24 

měsíců ode dne zakoupení tohoto zboží. 

5. Prodávající poskytuje záruční dobu na trakční blokové baterie v délce 12 měsíců ode dne 

zakoupení tohoto zboží. 

6. Prodávající poskytuje záruční dobu na stroje značek – Den-Jet, Oertzen, Dynajet, Aquila, 

Procar v délce 12 měsíců ode dne zakoupení tohoto zboží. 

7. Prodávající poskytuje záruční dobu na příslušenství a na náhradní díly v délce 6 měsíců ode 

dne zakoupení tohoto zboží. 

Společná ustanovení: 

1. Záruka pokrývá bezplatnou opravu závad vzniklých vadou materiálu a výrobními vadami a 

další dle Reklamačního řádu (http://www.kranzle.cz/o-nakupu/reklamacni-rad-p440.htm). 

2. V případě, že bude kupujícímu zboží vyměněno či opraveno, na nové zboží, resp. vyměněné 

součástky a náhradní díly, neběží nová záruční doba. Záruční doba se však v takovém případě 

prodlužuje o dobu, po kterou kupující nemohl kvůli vadě zboží užívat, tj. zejména o dobu, po 

kterou je zboží v opravě. 

3. Záruka poskytovaná prodejcem se nevztahuje na pravidelné prohlídky a údržbu, spotřební 

materiál a opravy stroje poškozeného vinou obsluhy nebo živelní událostí. Tyto služby a 

materiál jsou placeny zákazníkem dle platného sazebníku a to i po dobu trvání záruční doby. 

Dále se záruka nevztahuje na ty části stroje, které podléhají rychlejšímu opotřebení, než je 

délka záruční doby (těsnicí prvky, manžety, o-kroužky, stírací lišty, manometry, kartáče 

apod.). 

4. Pokud jste podnikatelem, záruční doba bude neprodleně ukončena v následujících případech: 

a. stroj byl používán v rozporu s návodem k obsluze; 

b. kupující použil spotřební materiál a náhradní díly nedodané garantem; 

c. kupující nechal stroj opravit servisem, který není autorizován prodávajícím; 

http://www.coi.cz/
http://www.kranzle.cz/o-nakupu/reklamacni-rad-p440.htm


d. obsluha stroje neodborně zasáhla do systému stroje s následkem jeho výrazného 

poškození. 

 

 

                                                

IX. Závěrečná ustanovení 

1) Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky na základě souhlasu obou stran. 

2) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, při čemž každá ze stran   

     obdrží po jednom. 

3) Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

4) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, že s jejím obsahem  

    bezvýhradně souhlasí a na důkaz této své svobodné vůle připojují své podpisy. 

 

 

V Karlových Varech dne  21.5.2019                 V Karlových Varech  dne 21.5.2019 

 

 

 

 

 

…………..………………………                       ………………………..………… 

                        Prodávající                Kupující 

                Mgr. Marie Burešová                                                          Mgr. Milan Martinek 

         

 


